Intendente Municipal Don Néstor Osvaldo GRINDETTI y la SECRETARIA 
DE VIVIENDA Y HABITAT del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS 
PUBLICAS Y VIVIENDA representado por el Cdor. Domingo Luis AMAYA 
en su carácter de Secretario de Vivienda y Hábitat, por la suma de Pesos 
NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO ($. 94.868.575,00); que tiene por 
objeto la ejecución de las Obras de Infraestructura básica y fortalecimiento 
comunitario en el BARRIO LA FE de la Ciudad de Lanus, que obra con sus 
Anexos de fs. 2 a 13 del Expediente Letra D-83762/16 D.E. y D-00814/16 
H.C.D.- 

Artículo-2°:-El Departamento Ejecutivo enviará al Honorable Concejo Deliberante, una

[...]

Buenos Aires 

ANEXO 1 

DETALLE DEL PROYECTO 

a) La obra consistirá en la ejecución de obras de infraestructura comunitaria 

en el Barrio La Fe de la ciudad de Lanús, Provincia de Buenos Aires. 

b) LA SECRETARIA financiará hasta un monto total PESOS NOVENTA Y 

CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 94.868.575.-), de acuerdo al 

siguiente detalle: 

Sistema de Desagües Cloacales $ 	8.047.770,00 

Conexiones domiciliarias de cloaca a red 1 605 u $ 	3.587.650,00 

Sistema de Desagües Pluviales $ 	1.119.822,00 

Red Vial $ 37.809.746,00 

Red Primaria de Media Tensión $ 11.733.788,00

[...]

d) El plazo de Desarrollo Humano es DIECIOCHO (18) meses. 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DE PAGOS 

El desembolso que consta en la cláusula segunda del Convenio Específico será 

realizado según el siguiente cronograma de pago: 

ETAPA 1. Presupuesto 2016. 

a) 1° desembolso: PESOS CUARENTA Y SIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA 

Y SIETE CON CINCUENTA CENTAVOS ($47.434.287,50), que 

corresponde al CINCUENTA POR CIENTO (50%) del monto total de 

ejecución de las obras, y será librado luego de aprobado el gasto por la 

autoridad competente del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS 

PÚBLICAS y VIVIENDA. 

Para esta primera etapa se afectará el presupuesto del año 2016. 

ETAPA II. Presupuesto 2017. 

b) 2° desembolso: PESOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS 

SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS QUINCE ($18.973.715,-), que 

corresponde al VEINTE POR CIENTO' (20%) del monto total de la 

ejecución de las obras y será librado luego de cumplido el CINCUENTA 

POR CIENTO (50%) del avance de ejecución de las obras y aprobado el 

gasto por la autoridad competente del MINISTERIO DEL INTERIOR, 

OBRAS PÚBLICAS y VIVIENDA. 

c) 3° desembolso: PESOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS 

SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS QUINCE ($18.973.715.-), que 

corresponde al VEINTE POR CIENTO (20%) del monto total de la 

ejecución de las obras, y será librado luego de cumplido el SETENTA POR 

CIENTO (70%) del avance de la ejecución de las obras y aprobado el gasto 

CONVE-20 1 6-02348892-APN-SECVyH#MJ 

JeM nt. Div. Reg Ort./ 

9iniste,io éetlnte.'jor, Obras 'PúIi(icasy 'ivie,,d?i 
Secretar(a de 'T4vien-ía y 2fd6itat 

por la autoridad competente del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS 

PÚBLICAS y VIVIENDA. 

d) 40  desembolso: PESOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 

CINCUENTA CENTAVOS ($9.486.857,50), que corresponde al DIEZ POR 

CIENTO (10%) del monto total de ejecución de las obras, y será librado 

luego de cumplido el NOVENTA POR CIENTO (90%) del avance de 

ejecución de las obras y aprobado el gasto por la autoridad competente y 

del MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS y VIVIENDA.